Figueroa Alcorta N° 445 – Salón de Actos 

– Planta Baja - Dirección de Vialidad – Córdoba, conforme las previsiones 

contenidas en el Pliego Particular de Condiciones (Art. 12, C. y C.). 9.- PRE-

SUPUESTO OFICIAL de la presente obra asciende a la suma de Pesos 

QUINCE MIL CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON UN CEN-

TAVO ($15.135.441.264,01). 10.- EL PLAZO DE EJECUCIÓN de la presente 

obra es de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DÍAS, a contar desde 

la fecha del Acta de Replanteo. 11.- GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE 

LA OFERTA: equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto Oficial.

3 días - Nº 608233 - s/c - 11/7/2025 - BOE

AGENCIA CÓRDOBA DE INVERSIÓN Y FINANCIAMIENTO SOCIEDAD

[...]

medios establecidos en el art. 22 de la Ley Provincial N° 8614.

3 días - Nº 608429 - s/c - 11/7/2025 - BOE

LOTERÍA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.A.U. 

CONCURSO DE PRECIOS Nº 24214/2025 OBJETO:  SERVICIO DE TRANS-

PORTE DE CAUDALES. Presupuesto Oficial Estimado: $ 1.884.000.000 (Pesos 

Mil ochocientos ochenta y cuatro millones) Presentación de oferta: En División 

Compras de Lotería de Córdoba S.A.U.- 27 de abril 185, 3º piso. , hasta las 

12:00 hs. del día 17/07/2025. Consultas: División Compras de LOTERÍA DE 

LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.A.U. a los teléfonos 0351-4268579 / 0351-

[...]

rección General de Preservación de Espacios Públicos, Monumentos y 

Patrimonio Provincial de la Subsecretaría de Arquitectura del Ministerio 

de Infraestructura y Servicios Públicos del Gobierno de la Provincia 

de Córdoba, ha resuelto convocar la Subasta Electrónica Inversa para 

contratar la “Provisión de dieciséis mil metros cuadrados (16.000 m2) 

de césped en champas”, para ser destinados a los Espacios Verdes de 

Jurisdicción Provincial en la Ciudad de Córdoba”, en un plazo de treinta 

(30) días de notificada la Orden de Compra, en el marco del Expedien-

te Administrativo Nº 0047-000241/2025.

[...]

rección General de Preservación de Espacios Públicos, Monumentos y 

Patrimonio Provincial de la Subsecretaría de Arquitectura del Ministerio 

de Infraestructura y Servicios Públicos del Gobierno de la Provincia 

de Córdoba, ha resuelto convocar la Subasta Electrónica Inversa para 

contratar la “Provisión de ciento cincuenta y ocho (158) árboles de porte 

ejemplar, para ser destinados a los Espacios Verdes de Jurisdicción 

Provincial en la Ciudad de Córdoba”, en un plazo de quince (15) días de 

notificada la Orden de Compra, en el marco del Expediente Adminis-

trativo Nº 0047-000242/2025.

[...]

Presupuesto Oficial Estimado: pesos CIENTO VEINTE MILLO-

NES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO SESENTA Y 

OCHO con 00/100 ($ 120.888.168,00) IVA y demás impuestos que 

pudieran corresponder incluidos; conforme el siguiente detalle: 1) La 

suma de pesos CUARENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS MIL 

con 00/100 ($ 47.900.000,00) al renglón N° 1 “TIERRA NEGRA COM-

POSTADA CON UN MINIMO DE 20% DE MATERIA ORGANICA¨;  2) 

La suma de pesos CUARENTA Y NUEVE MILLONES SETENTA Y SIE-

TE MIL SEISCIENTOS con 00/100 ($ 49.077.600,00) al Renglón N° 2 

“ COMPOST¨; y 3) La suma de pesos VEINTITRES MILLONES NO-